П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВ АНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ АНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 29.04.2020 №01-07/198

с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса
«Читающая мама - читающая страна»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 27 февраля 2020 года № 725 «О краевом
конкурсе среди образовательных организаций и индивидуальных предпринима
телей, реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чте
ния- восприятия детской литературы «Читающая мама -  читающая страна» в
2019 году», приказом Начальника Управления образования администрации му
ниципального образования Белоглинский район от 13 марта 2020года № 01-
07/157 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Читающая
мама - читающая страна» в период с 28 февраля по 27 апреля 2020 года был
проведен муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие педагоги,
родители и воспитанники дошкольных образовательных учреждений.

После подведения итогов, определились победители и лауреаты конкурса
в 4 номинациях конкурса. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа краевого
конкурса в 4-х номинациях.

1.1. Признать победителем в номинации «Увлекательное чтение» кон
курсную работу), МБДОУ д\с № 4 воспитателя Щербакову Т.Ю.

Лауреатами номинации «Увлекательное чтение» конкурсную работу)
МАДОУ д\с № 4 (воспитателя Шапошникову О.А., МБДОУ д\с № 8
(воспитателя Егорову И.Н., учителя-логопеда Комарову Е.В)

1.2. Признать победителям в номинации «Моя родина Россия » кон
курсную работу МБДОУ д\с № 8 (воспитателя Антропянскую А.М.)

1.3. Признать победителем в номинации «Библиотеки для детей и ро
дителей в дошкольной организации» конкурсную работу МБДОУ д\с № 12
(учитель-логопед Колоколову С.Н., учитель-логопед Подставкина Н.Н.)

Лауреатами номинации «Библиотеки для детей и родителей в дошколь
ной организации» конкурснуые работы) МБДОУ д/с №1 воспитателей
Трофименко С.М. , воспитателя Ганус Е.С., и МБДОУ д/с №3 воспитате
ля Шатохину Р.Н.

1.4. Признать победителем в номинации «Сказки народов мира» кон
курсную работу МБДОУ ЦРР д\с № 1 (воспитателя Баеву Л.А.)

Лауреатом номинации «Сказки народов мира» конкурсную работу
МБДОУ №4 ( воспитателя Жарких И.А.)

2

2. Направить конкурсные работы победителей в г. Краснодар для участия
в краевом этапе конкурса до 1 мая 2020 года

3. Наградить педагогов, победителей и лауреатов муниципального этапа
краевого конкурса «Читающая мама - читающая страна» грамотами Управле
ния образования.

4. Заведующим ДОУ наградить семьи воспитанников, принявших участие
в конкурсе «Читающая мама - читающая страна» грамотами дошкольного
учреждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста МКУ «ИМЦ» И.Н. Киданову.

Начальник Управления образования
администрации муниципального образова
Белоглинский район

иплом
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

НАГРАЖДАЕТ
т

£ s 'А

/

2 место
в региональном этапе

Всероссийского конкурса на лучший
стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» в

дошкольных образовательных учреждениях
и «Эколята -  молодые защитники Природы»
в школах субъектов Российской Федерации

Номинация "Эколята - Молодые
Защитники Природы"

На основании приказа ГБУ ДО КК ЭБЦ
от 20.05.2021 года №112

Директор А.Б.Уджуху

, 2021 г.